
Orientační výpočet výše starobního důchodu při jeho přiznání v letech 2004 až 2027 
Vyplňte prosím do zelených buněk rok přiznání důchodu, výše vyměřovacích základů, vyloučených dob a dobu pojištění 

rok přiznání důchodu 

Doba pojištění 
Počet let pojištění ke dni vzniku nároku na důchod 

se sazbou 1,5% | 
Při přesluhování - výdělečná činnost po dosažení důchodového věku 
bez pobírání důchodu - počet čtvrtletí (ukončených 90 dnů) 

před 1.7.2001 zvýšení sazby o 1,0%I 
po 30.6.2001 zvýšení sazby o 1,5%I 

při pobírání 1/2 důchodu - počet pololetí (ukončených 180 dnů 
po 1.1.2010) zvýšení sazby o 1 ,5%( 

při pobírání plného důchodu - počet roků (ukončených 360 dnů 
po 1.1.2010) zvýšení sazby o 0,4% ( 

Při předčasném odchodu - počet čtvrtletí (každých i započatých 
90 dnů chybějících do dosažení důchodového věku) 

tnale krácené (§31) snížení o 0,9%; 1,2%; 1,5% 

Procentní sazby pro stanovení procentní výměry důchodu 
za dobu pojištění do vzniku nároku na důchod 60.0 % 
za přesluhování 0.0 % 
za předčasný odchod do důchodu 0.0 % 

celkem 60.0 % 
Stanovení výpočtového základu v roce 2022 
Rozhodné období tvoří roky 
Úhrn ročních vyměřovacích základů 

Počet dnů v rozhodném období 
vyloučených 

Osobní vyměřovací základ 
Redukční hranice 

započte se 
Výpočtový základ : 

1986 - 2021 

13,149 
0 
0 

17 121 ; 155 644 
100%; 26% 

0 
Vypočtená výše důchodu 

základní výměra důchodu 
procentní výměra důchodu 
úhrnná výše důchodu 

3,900 Kč 
770 Kč 

4,670 Kč 

V Vyměřovací Vyloučené Koeficient Roční Všeobecný- Přepočítací 
roce základ doby nárůstu vyměřovací vyměřovací koeficient 

(Kč) (dny) W Z základ základ 
1986 13.1279 0 2,964 
1987 12.8589 0 3,026 
1988 12.5722 0 3,095 
1989 12.2748 0 3,170 
1990 11.8414 0 3,286 
1991 10.2613 0 3,792 
1992 8.3788 0 4,644 
1993 6.6892 0 5,817 
1994 5.6425 0 6,896 1.1914 
1995 4.7615 0 8,172 1.1978 
1996 4.0214 0 9,676 1.1194 
1997 3.6379 0 10,696 1.0891 
1998 3.3277 0 11,693 1.0850 
1999 3.0748 0 12,655 1.0620 
2000 2.8844 0 13,490 1.0942 
2001 2.6579 0 14,640 1.0693 
2002 2.4767 0 15,711 1.0717 
2003 2.3204 0 16,769 1.0665 
2004 2.1760 0 17,882 1.0532 
2005 2.0687 0 18,809 1.0707 
2006 1.9407 0 20,050 1.0753 
2007 1.8075 0 21,527 1.0942 
2008 1.6714 0 23,280 1.0184 
2009 1.6152 0 24,091 1.0269 
2010 1.5865 0 24,526 1.0249 
2011 1.5507 0 25,093 1.0315 
2012 1.5022 0 25,903 1.0015 
2013 1.5022 0 25,903 1.0273 
2014 1.4763 0 26,357 1.0246 
2015 1.4329 0 27,156 1.0396 
2016 1.3774 0 28,250 1.0612 
2017 1.2903 0 30,156 1.0843 
2018 1.1969 0 32,510 1.0715 
2019 1.1192 0 34,766 1.0194 
2020 1.0773 0 36,119 1.0773 
2021 1.0000 o j 

MPSV - 713 - pb - file - vyseduchodu - 12/2/2021 


